Протокол N 01/2012 очного заседания Комитета по рискам
Клирингового центра ОАО "МФБ"

Дата проведения заседания: 27 ноября 2012 г.
Время проведения заседания: 16.00 - 17.00

Место проведения заседания: РФ, г. Москва, ул. Всеволода Вишневского, д.4, ОАО "МФБ".

Присутствовали члены Комитета по рискам:
1.
Арсланов Артур Имдатович (ООО "Промптинвесткапитал")

2.
Руденко Андрей Борисович (ООО ИФК "Капитал XXI век")

3.
Фейгин Григорий Самуилович (ОАО "МФБ")

4.
Пивовар Владислав Алексеевич (ОАО "МФБ")

В заседании принимали участие 4 из 4 избранных членов Комитета по рискам.
Кворум для проведения заседания Комитета составляет ½ (половину) избранных членов Комитета по рискам, что составляет 2 члена Комитета по рискам.
Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

Приглашенные лица: Коновалов М.С. (ОАО "МФБ"), Антонов Ю.К. (ООО ИФК "Капитал XXI век")
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1. Об избрании Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ".
Докладчик Пивовар В.А.
Вопрос № 2. О назначении секретаря Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ".
Докладчик Фейгин Г.С.
Вопрос № 3. Об избрании Зам.Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ".
Докладчик Фейгин Г.С.

Вопрос № 4 О предварительном одобрении документа определяющего Меры, направленные на снижение рисков Открытого акционерного общества "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", осуществляющего деятельность клиринговой организации и организатора торговли.
Докладчик Фейгин Г.С.

Вопрос № 5 О предварительном одобрении документа определяющего Перечень мер, направленных на предотвращение конфликта интересов при осуществлении клиринговой деятельности и совмещении клиринговой деятельности с деятельностью организатора торговли Открытого акционерного общества  "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА". Докладчик Фейгин Г.С.

Вопрос № 6 О предварительном одобрении документа определяющего Меры, принимаемые Открытым акционерным обществом "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", в случаях возникновения чрезвычайных обстоятельств, которые могут препятствовать нормальному осуществлению клиринговой деятельности и направленные на обеспечение непрерывности осуществления такой деятельности. Докладчик Фейгин Г.С.

ВОПРОС №1

Слушали: Пивовара В.А. "Об избрании Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ". Предложил избрать Председателем Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Фейгина Г.С.
Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №1:

1.1. Избрать Председателем Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Фейгина Г.С.
Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС №2

Слушали: Фейгина Г.С. "О назначении секретаря Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ". Предложил назначить секретарем Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Коновалова М.С.

Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №2:

2.1. Назначить секретарем Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Коновалова М.С.

Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС №3

Слушали: Фейгина Г.С. "Об избрании Заместителя Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ". Предложил избрать Заместителем Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Руденко А.Б.
Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №3:

3.1. Избрать Заместителем Председателя Комитета по рискам Клирингового центра ОАО "МФБ" Руденко А.Б.
Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС №4
Слушали: Фейгина Г.С. "О предварительном одобрении для вынесения на утверждение Совету директоров ОАО "МФБ" внутренних нормативных документов регулирующих клиринговую деятельность, в связи с требованиями действующего Законодательства". Предложил предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить внутренние нормативные документы, регулирующие клиринговую деятельность: Меры, направленные на снижение рисков Открытого акционерного общества "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", осуществляющего деятельность клиринговой организации и организатора торговли.

Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №4:

4.1. Предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить Меры, направленные на снижение рисков Открытого акционерного общества "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", осуществляющего деятельность клиринговой организации и организатора торговли.
Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС №5
Слушали: Фейгина Г.С. "О предварительном одобрении для вынесения на утверждение Совету директоров ОАО "МФБ" внутренних нормативных документов регулирующих клиринговую деятельность, в связи с требованиями действующего Законодательства". Предложил предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить внутренние нормативные документы, регулирующие клиринговую деятельность: Перечень мер, направленных на предотвращение конфликта интересов при осуществлении клиринговой деятельности и совмещении клиринговой деятельности с деятельностью организатора торговли Открытого акционерного общества  "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА".

Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №5:

5.1. Предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить Перечень мер, направленных на предотвращение конфликта интересов при осуществлении клиринговой деятельности и совмещении клиринговой деятельности с деятельностью организатора торговли Открытого акционерного общества "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА".

Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ВОПРОС №6
Слушали: Фейгина Г.С. "О предварительном одобрении для вынесения на утверждение Совету директоров ОАО "МФБ" внутренних нормативных документов регулирующих клиринговую деятельность, в связи с требованиями действующего Законодательства". Предложил предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить внутренние нормативные документы, регулирующие клиринговую деятельность: Меры, принимаемые Открытым акционерным обществом "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", в случаях возникновения чрезвычайных обстоятельств, которые могут препятствовать нормальному осуществлению клиринговой деятельности и направленные на обеспечение непрерывности осуществления такой деятельности.

Решения, вынесенные на голосование и принятые решения по Вопросу №6:

6.1. Предварительно одобрить и рекомендовать Совету директоров ОАО "МФБ" утвердить Меры, принимаемые Открытым акционерным обществом "МОСКОВСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА", в случаях возникновения чрезвычайных обстоятельств, которые могут препятствовать нормальному осуществлению клиринговой деятельности и направленные на обеспечение непрерывности осуществления такой деятельности.

Результаты голосования:

«ЗА» – 4 голоса.
 «ПРОТИВ»  -  НЕТ.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  НЕТ.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Дата составления и подписания выписки: 27 ноября 2012 г.
Председатель Комитета по рискам
Г.С. Фейгин
Секретарь Комитета по рискам
М.С. Коновалов

2